
ВЕСТНИК
городского округа Ступино Московской области

 № 40 (854)                               7 июня 2024 года

2 cтр. 

постановление
№ 2426-п от 31.05.2024 г. 

администрации
городского округа Ступино 

Московской области
г. Ступино

О признании утратившим силу постановления 
администрации городского округа Ступино 
Московской области от 29.05.2023 № 2003-п 
«Об установлении тарифов на платные услуги, 
оказываемые муниципальным казенным 
учреждением «Ритуальная служба» городского 
округа Ступино Московской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом городского 
округа Ступино Московской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа Ступино 

Московской области от 29.05.2023 № 2003-п «Об установлении тарифов на платные услу-
ги, оказываемые муниципальным казенным учреждением «Ритуальная служба» городского 
округа Ступино Московской области».

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на офи-
циальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-счетной палаты городского 
округа Ступино Московской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
городского округа Ступино Московской области по режиму (безопасности) Севрюгина А.В.

С. Г. Мужальских,
глава городского округа Ступино 

Московской области

постановление
№ 2427-п от 31.05.2024 г. 

администрации
городского округа Ступино 

Московской области
г. Ступино

Об установлении тарифов на платные услуги, 
оказываемые муниципальным казенным 
учреждением «Ритуальная служба» 
городского округа Ступино Московской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом городского 
округа Ступино Московской области, решением Совета депутатов городского округа Сту-
пино Московской области от 22.08.2019 № 323/30 «Об утверждении Порядка установления 
тарифов на услуги (работы), предоставляемые (выполняемые) муниципальными предприя
тиями и учреждениями городского округа Ступино Московской области», уставом учреж-
дения, решением Комиссии по ценам и тарифам администрации городского округа Ступино 
Московской области от 24.05.2024

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить тарифы на платные услуги, оказываемые муниципальным казенным 

учреждением «Ритуальная служба» городского округа Ступино Московской области 
(Приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на офи-
циальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-счетной палаты городского 
округа Ступино Московской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
городского округа Ступино Московской области Протопопова С.В. и на заместителя главы 
городского округа Ступино Московской области по режиму (безопасности) Севрюгина А.В.

С. Г. Мужальских,
глава городского округа Ступино 

Московской области

Приложение
к постановлению администрации

городского округа Ступино 
Московской области

от 31.05.2024 № 2427-п

Тарифы на платные услуги,
оказываемые муниципальным казенным учреждением 

«Ритуальная служба» городского округа Ступино 
Московской области

№ 
п/п

Наименование работ Единица 
измерения

Тариф, руб. 

1 Выполнение работ по удалению борщевика 
Сосновского (без учета затрат на ГСМ)*

1.1 Механическим способом:

1.1.1 выкашивание вручную, уборка сухих растений 1 гектар 11 810,57

1.1.2 механизированное выкашивание, уборка сухих 
растений

1 гектар 6 767,99

1.2 Химическим способом:

1.2.1 ручное опрыскивание очагов произрастания 
гербицидами и (или) арборицидами

1 гектар 19 777,85

1.2.2 механизированное опрыскивание очагов произрас-
тания гербицидами и (или) арборицидами

1 гектар 15 452,23

*Дополнительно к тарифу взимается плата за ГСМ в зависимости от удаленности места про-
ведения работ (до места проведения работ и обратно):
- по работам, указанным в п.п. 1.1.1 и 1.2.1 при переезде от 0 до 10 км – 107,33 руб., далее за 
каждый километр 10,73 руб.;
- по работам, указанным в п.п. 1.1.2 и 1.2.2 при переезде от 0 до 10 км – 165,82 руб., далее за 
каждый километр 16,58 руб.

Извещение 
о предоставлении земельного участка в аренду в порядке, 

установленном ст. 39.18 Земельного кодекса 
Российской Федерации

В соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации информируем о 
возможности предоставления в собственность следующего земельного участка: 

- площадь 690 кв. м, кадастровый номер 50:33:0030314:597, местоположение: Российская         
Федерация, Московская обл., г.о. Ступино, рп. Малино, категория земель – земли населенных 
пунктов, разрешенное использование – для индивидуального жилищного строительства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении вышеуказанного земельного участка для 
индивидуального жилищного строительства, вправе подать заявление о намерении участво-
вать в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка.

Заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения аренды земельно-
го участка принимаются в течение 30 дней со дня опубликования настоящего извещения 
через Региональный портал государственных и муниципальных услуг (uslugi.mosreg.ru) 
посредством подачи заявления на предоставление государственной услуги «Предоставле-
ние земельных участков в аренду или в собственность на торгах», выбрав цель обращения 
– «Подача заявления на извещение, опубликованное в соответствии со ст. 39.18 ЗК РФ, о 
намерении участвовать в аукционе в отношении земельного участка, сведения о котором 
внесены в ЕГРН», указав в графе «Реквизиты извещения о предоставлении земельного 
участка в порядке ст. 39.18 ЗК РФ» номер извещения о приеме заявлений граждан и КФХ о 
намерении участвовать в аукционе № 22000107460000000254.

Дата и время начала приема заявлений – 04.06.2024 г. в 09.00.
Дата и время окончания приема заявок – 04.07.2024 г. в 18.00.
Дата подведения итогов – 04.07.2024 г. 

Р.В. Липов,
председатель комитета  

по управлению имуществом

постановление
№ 2486-п от 04.06.2024 г. 

администрации
городского округа Ступино 

Московской области
г. Ступино

О внесении изменений в муниципальную 
программу городского округа Ступино 
Московской области «Культура и туризм»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Порядком разработки и реализации муниципальных программ 
городского округа Ступино Московской области, утвержденным постановлением админи-
страции городского округа Ступино Московской области от 05.12.2022 № 4544-п,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в муниципальную программу городского округа Ступино Москов-

ской области «Культура и туризм», утвержденную постановлением администрации город-
ского округа Ступино Московской области от 17.01.2023 № 96-п, согласно приложению к 
настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на офи-
циальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-счетной палаты городского 
округа Ступино Московской области. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
городского округа Ступино Московской области – начальника управления культуры и мо-
лодежной политики Калинину Ю.Ю.

С. Г. Мужальских,
глава городского округа Ступино 

Московской области

В полном объеме с приложениями постановление размещено (опубликовано на офици-
альном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-счетной палаты городского 
округа Ступино Московской области https://stupinoadm.ru



2 стр.№ 40 (854)

7 июня 2024 г.

 1 cтр. 

МНЕНИЯ РЕДАКЦИИ И АВТОРОВ НЕ ВСЕГДА СОВПАДАЮТ. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ  
ЗА СОДЕРЖАНИЕ МАТЕРИАЛОВ  НЕСЕТ ЗАКАЗЧИК 

Отпечатано: Адрес: 142800, 
г. Ступино, ул. Пушкина, 21 
Подписано в печать 
06.06.2024 г., в 17.00. 
По графику – в 17.00

Тираж 100 экз.
Заказ 40
Бесплатно

Ответственный 
за выпуск 
Е.И. Федорова

МАУ «ЕСЦ» 
городского округа Ступино 
Московской области
Адрес: 142800, г. Ступино, 
ул. Горького, 19/29. 

УчредителЬ: Совет депутатов городского округа Ступино,
Администрация городского округа Ступино Московской области е-mail: esc-stupino@mail.ru

Телефон 
64-4-12-78

постановление
№ 2518-п от 06.06.2024 г. 

администрации
городского округа Ступино 

Московской области
г. Ступино

О внесении изменения в Схему размещения
рекламных конструкций на территории 
городского округа Ступино Московской области,
утвержденную постановлением администрации
городского округа Ступино Московской области
от 01.11.2019 № 3222-п

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом 
от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», письмом Министерства информационных и социаль-
ных коммуникаций Московской области от 28.05.2024 № 27ИСХ-2944,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить изменение в Схему размещения рекламных конструкций на территории 

городского округа Ступино Московской области, утвержденную постановлением админи-
страции городского округа Ступино Московской области от 01.11.2019 № 3222-п, согласно 
приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на офи-
циальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-счетной палаты городского 
округа Ступино Московской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
городского округа Ступино Московской области Севрюгина А.В.

С. Г. Мужальских,
глава городского округа Ступино 

Московской области

Согласовано:
Министерство информационных 
и социальных коммуникаций 
Московской области
28.05.2024 № 27ИСХ-2944

Приложение
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
городского округа Ступино
Московской области
от 06.06.2024 № 2518-п

ИЗМЕНЕНИЯ В СХЕМУ РАЗМЕЩЕНИЯ 
РЕКЛАМНЫХ КОНСТРУКЦИЙ НА ТЕРРИТОРИИ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТУПИНО 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Внести в Схему размещения рекламных конструкций на территории городского округа 
Ступино Московской области, утвержденную постановлением администрации городского 
округа Ступино Московской области от 01.11.019 № 3222-п (далее – Схема) следующие 
изменения:

1.1. Схему 20 изложить в следующей редакции: «

»

1.2. Раздел Схемы «Фотоматериалы»  дополнить фотоматериалами конструкции № 119:

«

Сторона А

Сторона Б

№ 119 Московская область, г.о. Ступино, вблизи с. Константиновское, 
кад. ном. 50:33:0020182:165

».

1.3. Раздел Схемы «Адресная программа установки и эксплуатации рекламных конструкций на территории городского округа Ступино Московской области» дополнить пунктом № 66  
следующего содержания:

« 

66 Московская 
область, 
г.о. Ступино, 
вблизи 
с. Константиновское 

119 отдельно-
стоящая

щит внутрен-
ний под-
свет 

3 х 6 А, Б 36 Борисюк 
Владислав 
Владимирович 

50:33:0020182:165 - - 0 0 -

».


